PAGE
2

[image: image1.png]

     РОССИЙСКИЙ   ПРОФСОЮЗ
       РАБОТНИКОВ   КУЛЬТУРЫ

               ОБЩЕРОССИЙСКИЙ    ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ    СОЮЗ
109004, г. Москва, ул. Земляной вал, 64, строение 2

Телефон:  915-06-30,   915-07-25,  Факс:   915-33-10

      Е-mail: rprk@mail.ru      http/ www.rprk.ru

21 июля 2016 № 03-12/180

Председателю Бурятской
республиканской   организации РПРК
           Л.Ч. Норбоевой
Уважаемая Людмила Чагдаржаповна!
В результате многочисленных обращений Совета Ассоциации профсоюзов непроизводственной сферы РФ и ФНПР в адрес
Президента РФ В.В. Путина, Председателя Правительства РФ
Д.А. Медведева и председателя Комитета Госдумы РФ по бюджету и налогам А.М. Макарова по вопросу уменьшения объема дотаций бюджетам субъектов РФ в части финансового обеспечения выполнения майских указов Президента, Председателем Правительства РФ Д.А. Медведевым подписано распоряжение от 9 июля 2016 года № 1447-р.

Данным распоряжением утверждено распределение дотаций, представляемых из федерального бюджета бюджетам 44 субъектов Федерации в объеме 20,9 млрд. рублей, в том числе:

– 8,6 млрд. рублей – на обеспечение сбалансированности региональных бюджетов;

– 12,3 млрд. рублей – на частичную компенсацию дополнительных расходов субъектов Федерации на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы.

(Республике Бурятия –  226859 тыс. рублей).

Просим учесть при проведении мониторинга соотношения заработной платы в 2016г.  и подготовке региональных нормативных правовых актов по оплате труда работников учреждений культуры.
[image: image2.png]

С уважением,
Председатель

 С.Н. Цыганова
С.В. Мартьянова
8(495)-915-09-43